
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 44 del Reg. Data 24-06-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:NUOVO C.C.M.L. - NOMINA NUOVA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
DATORIALE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di giugno
alle ore 12:45, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO P
GRAZIANI ENZO ASSESSORE A

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO
La Giunta Comunale si riunisce in modalità telematica con i
partecipanti collegati in videoconferenza via WhatsApp. Nel
collegamento si distinguono in modo chiaro e distinto i volti di tutti
i partecipanti.
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 24-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la sottoindicata proposta di deliberazione ad iniziativa del
Sindaco;

VISTO il CCNL Funzioni locali stipulato in data 21.05.2018 e in
particolare:

l’articolo 2, comma 3, il quale prevede che gli istituti a
contenuto economico e normativo con carattere vincolato ed
automatico sono applicati dalle amministrazioni entro trenta
giorni dalla data di stipulazione;
l’articolo 7, comma 3, che stabilisce: “I componenti della
delegazione trattante di parte datoriale, tra cui è individuato
il presidente, sono designanti dall’organo competente secondo i
rispettivi ordinamenti”;

VISTO il vigente statuto comunale;

RICHIAMATA la deliberazione di G.M.n.38/2019 con la quale si è
designata la delegazione trattante di parte datoriale;

PRESO ATTO che nella relativa composizione collegiale con la presenza
del Segretario Comunale con funzioni di Presidente, dei responsabili
dell’ area finanziaria e tributi e dell'area amministrativa, ed il
Sindaco in qualità di uditore, la responsabile dell'area finanziaria è
anche RSU;

RITENUTO perciò di rimodulare la composizione della delegazione
trattante per poter convocare la parte sindacale al fine di discutere
gli adempimenti legati al nuovo CCNL;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

ACQUISITO il prescritto parere reso ai sensi dell’art. 49, 1° comma,
del Decreto legislativo 267/2000;

DELIBERA

Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante1)
e sostanziale del medesima, anche ai sensi dell’articolo 3, comma
1, della legge 241/1990.

Di nominare la delegazione trattante di parte datoriale, di cui2)
all’art. 7, comma 3, del CCNL Funzioni locali del 21.05.2018, per
la contrattazione collettiva decentrata integrativa, nel modo
seguente:

segretario comunale
presidente;

responsabile dell’ area amministrativa
componente;
il sindaco
uditore

Di stabilire che per quanto riguarda gli incontri di “confronto”3)
di cui all’articolo 5 del CCNL Funzioni locali non è necessaria la
partecipazione della delegazione trattante, ma gli incontri possono
essere tenuti dal solo presidente della delegazione o suo delegato,
eventualmente accompagnato da altri rappresentanti dell’ente.

Di trasmettere il presente atto:4)
all’Ufficio del Personale;
al segretario comunale;
ai responsabili di servizio;
alle RSU;
alle OO.SS. firmatarie del CCNL Funzioni locali.

DI DEMANDARE al Responsabile del  Servizio amministrativo l'assunzione
dei successivi provvedimenti  conseguenti il presente atto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 24-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell'art. 134, 4 comma , del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000
stante l'urgenza di provvedere in merito.

***************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dal responsabile del servizio Sindaco Berardi
Emanuele;

Con voti favorevoli, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì , con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.
134, 4 comma, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 24-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
ASSESSORE  BILANCIO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 24-06-20                        F.to BERARDI EMANUELE

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 24-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 29-06-20

[] E' stata comunicata, con lettera n. 2431     in data 29-06-20
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 29-06-20                               F.to Di Giangiacomo Katia

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 29-06-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 24-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


